



AMSEXPERTISE

AEPF

3 BIS RUE LAKANAL

92330 SCEAUX

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Sommaire

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

<i>Bilan et Compte de résultat</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>4</i>
<i>Annexes</i>	<i>5</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>6</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>8</i>
<i>Amortissements</i>	<i>9</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>10</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>11</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>12</i>
<i>Détail des comptes</i>	<i>13</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>14</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>15</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>16</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>18</i>

Etats financiers au 31/12/2018

Bilan et Compte de résultat

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2018			31/12/2017
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	4 368	4 368			
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	4 368	4 368		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	28 958		28 958	28 958	
DISPONIBILITES	129 892		129 892	122 325	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 293		1 293	1 107
	TOTAL (II)	160 143		160 143	152 390
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I à VI)	164 511	4 368	160 143	152 390	

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2018	31/12/2017
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	150 303	144 051
	Résultat de l'exercice	7 801	6 251
	Total des fonds propres	158 103	150 303
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	158 103	150 303
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 040	2 040
	Dettes fiscales et sociales		47
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
	Total des dettes	2 040	2 087
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	160 143	152 390
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	7 800,68	6 251,30
	(1) Dont à moins d'un an	2 040	2 087
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2018	31/12/2017
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		5 250
	Prestations de services	4 222	
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons	1 795	1 146
	Cotisations	21 825	25 940
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	47	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	27 889	32 336
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	839	
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	19 804	27 788
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		
	Dotations aux amortissements et dépréciations		
	Dotations aux provisions		
	Autres charges		
	Total des charges d'exploitation	20 642	27 788
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	7 247	4 548
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	554	1 703
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
Charges financières	2 - RESULTAT FINANCIER	554	1 703
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	7 801	6 251
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		
	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés		
Charges exceptionnelles	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	28 443	34 040
	TOTAL DES CHARGES	20 642	27 788
	EXCEDENT ou DEFICIT	7 801	6 251
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Personnel bénévole			

Etats financiers au 31/12/2018

Annexes

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **160 143** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **28 443** euros et un total **charges** de **20 642** euros, dégageant ainsi un **exedent** de **7 801** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2018** et finit le **31/12/2018**.

Il a une durée de **12** mois.

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le plan comptable Général 1999, aux prescriptions du Code de commerce et au règlement n° 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, et n° 99-03 relatif à sa réécriture du plan comptable général, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les immobilisations ne sont pas décomposables.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Matériel de bureau et informatique :

3 ans

Mobilier :

5 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Néant

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

La valeur du portefeuille SICAV de l'association est enregistrée dans les comptes de l'association à son coût historique pour un montant de 28 958 €. Le relevé de ces valeurs au 31/12/2018 se monte à 34 216 € soit une plus value latente d'un montant de 5 258 €.

Aucune provision n'est constituée.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2018
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	4 368					4 368
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 368					4 368
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	4 368					4 368

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2018
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	4 368			4 368
	Emballages récupérables et divers Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 368			4 368	
TOTAL		4 368			4 368

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2018	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	1 293	1 293	
TOTAL DES CREANCES		1 293	1 293	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2018	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 040	2 040		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		2 040	2 040		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2018
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 293
MAINTENANCE INFORMATIQUE	01/01/2019 31/03/2019	697	
ASSURANCE GENERALI	25/09/2018 24/09/2019	451	
NETANSWER CERTIFICAT HTTPS	01/10/2018 30/09/2019	144	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 293

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2018
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

--

Etats financiers au 31/12/2018

Détail des comptes

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	01/01/2017 31/12/2017	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET						
Autres immobilisations corporelles						
MAT.BUREAU &INFORMATIQUE	2 253	1,41	2 253	1,48		
MOBILIER	2 114	1,32	2 114	1,39		
AMORT.MAT.BUREAU &INFOR.	(2 253)	-1,41	(2 253)	-1,48		
AMORT. MOBILIER	(2 114)	-1,32	(2 114)	-1,39		
TOTAL III - Actif Circulant NET	160 143	100,00	152 390	100,00	7 754	5,09
Valeurs mobilières de placement	28 958	18,08	28 958	19,00		
AUTRES VALEURS MOBILIERES	28 958	18,08	28 958	19,00		
Disponibilités	129 892	81,11	122 325	80,27	7 568	6,19
CREDIT LYONNAIS LIVRET	3 984	2,49	14 820	9,73	(10 836)	-73,12
CREDIT LYONNAIS	8 745	5,46	894	0,59	7 851	877,76
BPLC	44 948	28,07	34 933	22,92	10 016	28,67
LIVRET BANQUE POPULAIRE	72 215	45,09	71 677	47,04	538	0,75
Charges constatées d'avance	1 293	0,81	1 107	0,73	186	16,80
CHARGES CONST AT.D'AVANCE	1 293	0,81	1 107	0,73	186	16,80
TOTAL DU BILAN ACTIF	160 143	100,00	152 390	100,00	7 754	5,09

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2018	12	01/01/2017	12	Variations	%
	31/12/2018	mois	31/12/2017	mois		
Total des fonds associatifs	158 103	98,73	150 303	98,63	7 801	5,19
Total des fonds propres	158 103	98,73	150 303	98,63	7 801	5,19
Report à nouveau	150 303	93,86	144 051	94,53	6 251	4,34
REPORT A NOUVEAU	150 303	93,86	144 051	94,53	6 251	4,34
Résultat	7 801	4,87	6 251	4,10	1 549	24,78
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
Total des fonds dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	2 040	1,27	2 087	1,37	(47)	-2,25
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 040	1,27	2 040	1,34		
FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	2 040	1,27	2 040	1,34		
Dettes fiscales et sociales			47	0,03	(47)	-100,00
ETAT IMPOTS S/BENEFICES			47	0,03	(47)	-100,00
Total du passif	160 143	100,00	152 390	100,00	7 754	5,09

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	01/01/2017 31/12/2017	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	27 889	100,00	32 336	100,00	(4 447)	-13,75
Prestations de services	4 222	15,14	5 250	16,24	(1 028)	-19,58
706220 TSHIRTS PROMO	400	1,43			400	
706230 REPAS PROMOTIONS	3 004	10,77	4 580	14,16	(1 576)	-34,41
706240 MANIFESTATION GOLF	715	2,56	600	1,86	115	19,17
706250 EVENEMENT MONTPELLIER	103	0,37	70	0,22	33	47,14
Dons	1 795	6,44	1 146	3,54	649	56,60
758200 DONS RECUS	1 795	6,44	1 146	3,54	649	56,60
Cotisations	21 825	78,26	25 940	80,22	(4 115)	-15,86
756000 COTISATIONS	21 825	78,26	25 940	80,22	(4 115)	-15,86
Autres produits de gestion courante	47	0,17			47	
758000 PRODUITS DIVERS GEST. COURANTE	47	0,17			47	
Total des charges de fonctionnement	20 642	74,02	27 788	85,94	(7 146)	-25,72
Achats	839	3,01			839	
607200 ACHATS SWEATS GOLF	839	3,01			839	
Autres achats et charges externes	19 804	71,01	27 788	85,94	(7 985)	-28,73
606400 FOURNIT. ADMINISTRATIVES	1 176	4,22	439	1,36	736	167,48
615600 MAINTENANCE	4 112	14,74	4 974	15,38	(862)	-17,33
616000 PRIMES D'ASSURANCES	593	2,12	713	2,20	(120)	-16,85
616100 PROTECTION JURIDIQUE CNIS	549	1,97	629	1,95	(81)	-12,80
618100 ENQUETE	500	1,79	500	1,55		
622610 HONORAIRES COMPTABLE	2 040	7,31	2 040	6,31		
622700 FRAIS D'ACTE	50	0,18	155	0,48	(105)	-67,74
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS			77	0,24	(77)	-100,00
625720 REPAS DE PROMOTION	5 668	20,32	8 099	25,05	(2 431)	-30,02
625800 PARTICIPATIONS FRAIS ADHERENTS	1 425	5,11	1 950	6,03	(525)	-26,94
626000 FRAIS POST AUX & TELECOM.	1 050	3,76	5 317	16,44	(4 268)	-80,26
626200 TELEPHONE	24	0,09	24	0,07		
627300 COM CB	146	0,52	123	0,38	23	18,85
627500 SERVICES BANCAIRES	453	1,62	483	1,49	(30)	-6,26
628100 CNISF	2 020	7,24	2 065	6,39	(45)	-2,18
628220 EPF			200	0,62	(200)	-100,00
Autres charges						
658000 CHARGES GESTION COURANTE						
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	7 247	25,98	4 548	14,06	2 699	59,34
RESULTAT FINANCIER	554	1,99	1 703	5,27	(1 149)	-67,48
Intérêts et produits financiers	554	1,99	1 703	5,27	(1 149)	-67,48
768000 AUTRES PROD. FINANCIERS	554	1,99	1 703	5,27	(1 149)	-67,48
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	7 801	27,97	6 251	19,33	1 549	24,78
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	28 443	101,99	34 040	105,27	(5 597)	-16,44
TOTAL DES CHARGES	20 642	74,02	27 788	85,94	(7 146)	-25,72

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2018	12	01/01/2017	12	Variations	%
	31/12/2018	mois	31/12/2017	mois		
Résultat	7 801	27,97	6 251	19,33	1 549	24,78
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	01/01/2017 31/12/2017	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	27 889	<i>100,00</i>	32 336	<i>100,00</i>	(4 447)	<i>-13,75</i>
Prestations de services	4 222	<i>15,14</i>	5 250	<i>16,24</i>	(1 028)	<i>-19,58</i>
TSHIRTS PROMO	400	<i>1,43</i>			400	
REPAS PROMOTIONS	3 004	<i>10,77</i>	4 580	<i>14,16</i>	(1 576)	<i>-34,41</i>
MANIFESTATION GOLF	715	<i>2,56</i>	600	<i>1,86</i>	115	<i>19,17</i>
EVENEMENT MONTPELLIER	103	<i>0,37</i>	70	<i>0,22</i>	33	<i>47,14</i>
Dons	1 795	<i>6,44</i>	1 146	<i>3,54</i>	649	<i>56,60</i>
DONS RECUS	1 795	<i>6,44</i>	1 146	<i>3,54</i>	649	<i>56,60</i>
Cotisations	21 825	<i>78,26</i>	25 940	<i>80,22</i>	(4 115)	<i>-15,86</i>
COTISATIONS	21 825	<i>78,26</i>	25 940	<i>80,22</i>	(4 115)	<i>-15,86</i>
Autres produits de gestion courante	47	<i>0,17</i>			47	
PRODUITS DIVERS GEST. COURANTE	47	<i>0,17</i>			47	
Total des charges de fonctionnement	20 642	<i>74,02</i>	27 788	<i>85,94</i>	(7 146)	<i>-25,72</i>
Achats	839	<i>3,01</i>			839	
ACHATS SWEATS GOLF	839	<i>3,01</i>			839	
Autres achats et charges externes	19 804	<i>71,01</i>	27 788	<i>85,94</i>	(7 985)	<i>-28,73</i>
FOURNIT. ADMINISTRATIVES	1 176	<i>4,22</i>	439	<i>1,36</i>	736	<i>167,48</i>
MAINTENANCE	4 112	<i>14,74</i>	4 974	<i>15,38</i>	(862)	<i>-17,33</i>
PRIMES D'ASSURANCES	593	<i>2,12</i>	713	<i>2,20</i>	(120)	<i>-16,85</i>
PROTECTION JURIDIQUE CNIS	549	<i>1,97</i>	629	<i>1,95</i>	(81)	<i>-12,80</i>
ENQUETE	500	<i>1,79</i>	500	<i>1,55</i>		
HONORAIRES COMPTABLE	2 040	<i>7,31</i>	2 040	<i>6,31</i>		
FRAIS D'ACTE	50	<i>0,18</i>	155	<i>0,48</i>	(105)	<i>-67,74</i>
VOYAGES ET DEPLACEMENTS			77	<i>0,24</i>	(77)	<i>-100,00</i>
REPAS DE PROMOTION	5 668	<i>20,32</i>	8 099	<i>25,05</i>	(2 431)	<i>-30,02</i>
PARTICIPATIONS FRAIS ADHERENTS	1 425	<i>5,11</i>	1 950	<i>6,03</i>	(525)	<i>-26,94</i>
FRAIS POST AUX & TELECOM.	1 050	<i>3,76</i>	5 317	<i>16,44</i>	(4 268)	<i>-80,26</i>
TELEPHONE	24	<i>0,09</i>	24	<i>0,07</i>		
COM CB	146	<i>0,52</i>	123	<i>0,38</i>	23	<i>18,85</i>
SERVICES BANCAIRES	453	<i>1,62</i>	483	<i>1,49</i>	(30)	<i>-6,26</i>
CNISF	2 020	<i>7,24</i>	2 065	<i>6,39</i>	(45)	<i>-2,18</i>
EPF			200	<i>0,62</i>	(200)	<i>-100,00</i>
Autres charges						
CHARGES GESTION COURANTE						
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	7 247	<i>25,98</i>	4 548	<i>14,06</i>	2 699	<i>59,34</i>
RESULTAT FINANCIER	554	<i>1,99</i>	1 703	<i>5,27</i>	(1 149)	<i>-67,48</i>
Intérêts et produits financiers	554	<i>1,99</i>	1 703	<i>5,27</i>	(1 149)	<i>-67,48</i>
AUTRES PROD. FINANCIERS	554	<i>1,99</i>	1 703	<i>5,27</i>	(1 149)	<i>-67,48</i>
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	7 801	<i>27,97</i>	6 251	<i>19,33</i>	1 549	<i>24,78</i>
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	28 443	<i>101,99</i>	34 040	<i>105,27</i>	(5 597)	<i>-16,44</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2018	12	01/01/2017	12	Variations	%
	31/12/2018	mois	31/12/2017	mois		
TOTAL DES CHARGES	20 642	<i>74,02</i>	27 788	<i>85,94</i>	(7 146)	<i>-25,72</i>
Résultat	7 801	<i>27,97</i>	6 251	<i>19,33</i>	1 549	<i>24,78</i>
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						

Procès-verbal de l'Assemblée Générale de

Association des Ingénieurs Diplômés de la Fondation EPF" dite AEPF ALUMNI
3 bis rue Lakanal 92330 SCEAUX (France)

Tél. 01 41 13 29 69 et 06 52 62 16 64

Email : contact@aepf.fr

Site : www.aepf.fr

Le 17 MAI 2019 à SCEAUX à 19H, les membres de l'association AEPF ALUMNI se sont réunis au siège social en Assemblée Générale Ordinaire sur convocation du président. Il a été établie une feuille d'émargement, signée par les membres présents en leur nom propre ou en tant que mandataire. Celle-ci figure en annexe du présent procès-verbal.

L'Assemblée était présidée par le collectif du bureau, M. Ahmed CHREIF (promotion 2015) président de l'association étant absent, collectif représenté par Véronique Rimbault ex présidente et Anne Marie Seguin Responsable activités Golf.

Il était assisté d'un secrétaire de séance Sophie Doucet, du secrétaire général Mireille Bussière.

109 des membres étaient présents et les suffrages ont été exprimés comme suit :
6 ont voté en salle, 91 ont voté en ligne, 6 par courrier et 7 étaient représentés, soit 28% ou 109 suffrages, sur 382 cotisants membres actifs. L'Assemblée a donc pu valablement délibérer, conformément à l'article 8 des statuts.

A 19H15, l'ordre du jour a été rappelé par Véronique Rimbault ex Présidente :

Bilan de l'année 2018 présenté par Mireille Bussière, Sophie Doucet et Anne Marie Seguin :

Activités et événements (Conférences Agility, Tournoi de Golf, Réunion des promos en 9)

Rapport moral et financier

Les axes stratégiques pour les années futures : le programme « Horizon » présenté par Véronique Rimbault et Simon Campanon.

Les thèmes,

Budget prévisionnel et vote pour 2019

Résultats des votes, Renouvellement des mandats du Conseil d'Administration et Election des candidats au CA, montant des cotisations

Allocution de M. NICOLLE Directeur de l'EPF axée principalement sur le déménagement de l'école à Cachan en Septembre 2020.

Echanges avec les membres, les membres présents étant invités à notifier leurs idées par des post-it à positionner sur des grandes feuilles/tableau.

Conclusion

Il a été fait lecture des différentes activités 2018, de la présentation des comptes, des axes stratégiques futurs selon le document joint et projeté en séance à l'écran.

Aucune question de fond n'étant posée, le président de séance a mis aux voix les questions suivantes, conformément à l'ordre du jour :

Rapport moral et financier : l'Assemblée Générale vote le quitus à la majorité avec 106 approbations, 1 Non, 2 Abstentions sur les 109 votants.

Plan d'actions 2019, Approbation du budget 2019 présenté par Sophie DOUCET Trésorière: cette résolution est adoptée en séance à la majorité avec 105 approbations, 1 Non, 2 Abstentions sur les 109 votants.

Mandats de membres du Conseil d'Administration

- Election d'Anita SILLON-GONZVA promotion 1983 en qualité de membre du Conseil d'Administration.

Cette résolution est adoptée à la majorité de 107 voix, est rejetée par 2 voix contre, 0 vote étant blanc, 0 nul.

- Ré-Election de Sophie DOUCET promotion 1975 en qualité de membres du Conseil d'Administration.

Cette résolution est adoptée à la majorité de 107 voix, est rejetée par 2 voix contre, 0 vote étant blanc, 0 nul.

- Ré-Election de Mireille BUSSIERE, promotion 1977 en qualité de membres du Conseil d'Administration.

Cette résolution est adoptée à la majorité de 106 voix, est rejetée par 3 voix contre, 0 vote étant blanc, 0 nul.

Cotisations

Cotisations de base	70 €
Cotisations de couple EPF	90 €
Jeunes de la promotion 2016 2017	35 €
Cotisation retraité	40 €
Sans activité professionnelle	20 €
Cotisation de soutien	90 €

Cette résolution est adoptée à la majorité de 102 voix, est rejetée par 1 voix contre, 6 abstentions ou blanc, 0 nul.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance a été levée à 21H.

Il est dressé le présent procès-verbal de la réunion, signé par le collectif du bureau, le Secrétaire de séance à Sceaux, le 25 Mai 2018

Collectif pour la
Présidence de séance
Véronique Raimbault P 2015
Anne-Marie SEGUIN P 1987



Le Secrétaire de séance
Sophie DOUCET P 1975



Le secrétaire Général
Mireille BUSSIERE P 1977

